
puede ser objeto de reproche por el artículo 79 de la Ordenanza municipal regu-
ladora del uso de la red de alcantarillado de aguas residuales y pluviales, publi-
cada en el BOIB en fecha 6 de Diciembre de 2011, al considerar que ‘Realizar
vertidos de aguas procedentes de limpieza de terrazas y vaciado de piscinas a la
vía pública’.

La referida infracción tiene la consideración de leve, según establece el
propio artículo 79 citado, siendo por tanto sancionable con una multa de carác-
ter pecuniario que puede oscilar entre la cantidad de 300 a 750 euros.

En méritos de todo lo anterior,

RESUELVO:
1º. Iniciar el oportuno procedimiento sancionador en materia medio

ambiental, que deberá someterse a los trámites y garantías previstos para los
procedimientos de carácter sancionador y recogidos básicamente en el Decreto
balear 14/1994, de 10 de febrero y en el Real Decreto 1.398/1993, de 4 de agos-
to, antes citados, estableciéndose como cuantía inicial para establecer la sanción
correspondiente, en su caso, la de 450€, atendiendo a la cantidad vertida.

ESTA SANCIÓN SE PODRÁ HACER EFECTIVA, CON UNA
REDUCCIÓN DEL 50%, DENTRO DE LOS 15 DÍAS HÁBILES SIGUIEN-
TES A LA NOTIFICACIÓN DE ESTA RESOLUCIÓN. No obstante, esta
reducción implicará la renuncia a presentar cualquier alegación, por lo que se
entenderá finalizado el procedimiento sancionador, previa resolución.

2º.- El procedimiento administrativo a seguir, tal y como ya se ha funda-
mentado anteriormente, será el regulado en el Decreto balear 14/1994, de 10 de
febrero, por el cual se aprueba el Reglamento regulador del procedimiento a
seguir en el ejercicio de la potestad sancionadora en las Illes Balears.

3º.- Se designa instructor del presente procedimiento administrativo al Sr.
Alexandre Pujol Enric, funcionario de este Consistorio, pudiéndose, en su caso,
promover recusación contra el mismo con los efectos previstos en el artículo 29
de la Ley 30/1.992, de 26 de noviembre.

4º.- Se otorga un plazo de QUINCE DIAS al interesado, el Señor Gesmar-
Larsen Jan, al objeto de que pueda, en su caso, formular alegaciones y/o propo-
ner las pruebas que considere oportunas. De no formularse alegaciones en ese
período, la iniciación del procedimiento podrá ser considerada PROPUESTA
DE RESOLUCIÓN.

5º.- Asimismo, se le informa formalmente que de proceder voluntaria-
mente a reconocer su responsabilidad en los hechos denunciados, se resolverá el
procedimiento mediante la imposición de la sanción que proceda, lo cual deter-
minará la finalización del procedimiento sin perjuicio que pueda interponer los
recursos pertinentes. 

Con esta finalidad, puede comparecer ante el Departamento de Medio
Ambiente de este Ayuntamiento, donde se le informará de las formas de pago
oportunas.

6º.- Notificar a los interesados la presente resolución.
Andratx, a 28 de Mayo de 2012.’

Lo que pongo en su conocimiento a los efectos oportunos, significándole
que esta resolución es un acto de trámite no susceptible de ser recurrido en base
al artículo 107.1 de la Ley 4/1999 de 13 de Enero, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de Noviembre, de régimen jurídico de las administraciones
públicas y del procedimiento administrativo común.

Andratx, a 10 de Julio de 2012.
El Quinto Teniente de Alcalde, delegado de las áreas de Medio Ambiente,
Sostenibilidad, Patrimonio y Archivo Municipal. José Ramón Baeza

Corrales.

— o —

Ajuntament de Campanet
Num. 14003

Joan Amengual Horrach, Batle de l’Ajuntament de Campant, pel present
faig saber:

D’acord amb el que estableix la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de
les Bases de Règim Local, i segons el que disposa la resolució de 28 d’abril de
2005 de la Presidenta de l’Institut Nacional d’Estadística i del director general
de Cooperació Local per la qual es dicten instruccions tècniques als
Ajuntaments sobre el procediment per a acordar la caducitat de les inscripcions
padronals dels estrangers no comunitaris sense autorització de residència per-
manent que no siguin renovades cada dos anys i en la resolució d’1 d’abril de la

Presidència de l’Institut Nacional d’Estadística i del Director general de
Cooperació Territorial, per al qual es dicten intruccions tècniques als
Ajuntament sobre gestió i revisió del Padró Municipal, havent sigut practicada
o intentada sense èxit comunicació i no havent acudit l’interessat a formalitzar
la seva renovació de la inscripció Padronal.

Resolc:.
Primer:_ Declarar que la inscripció Padronal de:

Nom Data naixement Núm. Doc. Data caducitat
Alia Fardi 01/01/1960 X033164069J 08/03/2012
Caroline Aurora Somoza 24/07/2008 WF829138 21/10/2011
Adelaide Kietha Somoza 30/08/2006 JR320706 21/10/2011
Kirsten Marie Carroll Somoza 24/04/1974 JR310032 21/10/2011

I per tant s’acorda la seva baixa en el Padró d’Habitants d’aquest munici-
pi, que tindrà efectes, segons el que disposa la Llei 30/1992, de 26 de novem-
bre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment
Administratiu Comú, des de la seva notificació a l’interessat o publicació en el
Butlletí Oficial de la Província.

De conformitat amb el que disposa l’article 59 de la Llei 30/92, es fa
pública la notificació de caràcter col·lectiu de les resolucions recaigudes, ja que
havent-ne intentat la notificació, aquesta no s’ha pogut practicar.

Cosa que us comunicam perquè en tingueu coneixement i tingui els efec-
tes oportuns, significant-vos que contra la present resolució, que posa fi a la via
administrativa, podreu interposar amb caràcter potestatiu, recurs de reposició en
termini de un mes, davant el mateix òrgan que va adoptar l’acord, o recurs con-
tenciós administratiu, d’acord amb la Llei reguladora de la Jurisdicció
Contenciosa 

Administrativa; tot això de conformitat amb el que estableix l’article 116
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, Règim Jurídic de les Administracions
Públiques i del Procediment Administratiu Comú.

Això es fa públic, perquè tothom ho conegui i tingui els efectes oportuns.

Campanet, 5 de juliol de 2012
El Batle, Joan Amengual Horrach

— o —

Ajuntament de Capdepera
Num. 14070

Una vegada aprovat inicialment la modificació de l’Ordenança municipal
per l’ocupació viària amb taules, cadires i altres instal·lacions i transcorregut el
termini d’exposició al públic de l’esmentada Ordenança sense que se n’hagi pre-
sentat cap reclamació, es dóna per definitivament aprovada en compliment d’a-
llò disposat a l’article 49.c) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les
bases de règim local, i l’art. 102.d) de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, muni-
cipal i de règim local de les Illes Balears, i es publica íntegrament de conformi-
tat amb allò que s’estableix a l’art. 70.2 de l’esmentada Llei i l’art. 103 de la Llei
20/2006, de 15 de desembre.

Ordenança Municipal per l’ocupació viària amb taules, cadires i altres ins-
tal·lacions.

Article 1º.
L’objecte de la present ordenança és la regulació de les instal·lacions i

usos que es duen a terme a les vies i als espais de caràcter públic de titularitat
municipal.

Article 2º.
2.1.- Per a qualsevol instal·lació o ocupació de la via pública que suposi

un ús especial o  privatiu, es requerirà la prèvia llicència o concessió municipal,
que es concedirà en cada cas concret, en relació amb les mesures de trànsit i/o
molèsties que puguin crear-se als ciutadans.

No obstant això, caldrà atenir-se al que preveu la normativa en matèria de
renous i horaris de locals destinats a bar, restaurant i discoteca quan l’ús d’espai
públic es dugui a terme per a alguna d’aquestes activitats.

2.2.- Els interessats a obtenir la corresponent llicència o autorització hau-
ran de sol·licitar-la mitjançant la presentació de la corresponent instància en el
Registre General d’Entrada de l’Ajuntament, acompanyada dels documents que
es requereixin.

CAPITOL I
NORMES RELATIVES A LA INSTAL·LACIÓ DE TAULES I CADI-

RES
Article 3º.
Les peticions sol·licitant permís per a la instal·lació a via pública de tau-

130 BOIB Num. 102 17-07-2012



les i cadires, a les quals s’haurà de acompanyar necessàriament justificant d’ha-
ver obtingut prèviament la llicència d’activitat i obertura, s’ajustaran a les nor-
mes que s’insereixen en els articles següents.

Article 4º.
Com a regle general, les autoritzacions que s’atorguin per a l’ocupació de

la via pública es limitaran a la zona que confronti a les façanes dels locals de
que siguin titulars els sol·licitants, si altres circumstàncies no ho impedeixen, i
que aquests es trobin inclosos dins les zones autoritzades.

Article 5º.
El nombre de taules i cadires a autoritzar es determinarà pels Serveis

Tècnics a cada cas concret, tenint en compte les dimensions de la façana del
local en qüestió, així com el lloc d’emplaçament (places, zona per a vianants,
etc.).

Quan una plaça o via pública pogués ser utilitzada per més d’un establi-
ment, la superfície total susceptible es repartirà en forma directament propor-
cional a la longitud de la façana que el local del peticionari presenti cap a la via
pública.

Article 6º. 
6.1.- «Les autoritzacions seran a precari i anuals i es  sol·licitaran abans

del 1º de Maig, exceptuant els negocis de nova creació o  traspàs. La renovació
de les mateixes serà a instància de l’interessat.». MODIFICADO BOIB NÚM.
38 DE 9.03.10

6.2.- Si existeixen problemes en relació amb l’autorització per queixes
raonades dels veïns o altres circumstancies d’interès general ( com puguin ser
l’ordenació del trànsit, etc.), l’Ajuntament es reserva el dret d’anul·lar dita auto-
rització sense dret d’indemnització alguna, retornant la part proporcional de la
taxa satisfeta.

Article 7º.
Els propietaris dels establiments als quals s’autoritzi l’ocupació a precari

de part de la via pública vénen obligats especialment a complir el següent:
1º.- Deixar expedit l’accés a l’entrada dels edificis i locals comercials.
2º.- Ajustar-se estrictament a la zona autoritzada sense excedir-se per cap

concepte, evitant que els seus clients ho facin.
3º.- Col·locar en lloc visible, mitjançant un marc adequat o funda de plàs-

tic, el permís corresponent perquè pugui ser vist i consultat per la Policia Local,
sense necessitat d’exigir la seva exhibició.

4º.- A) Les taules i cadires a instal·lar seran de materials de bona qualitat
d’acord amb l’entorn. En tot cas, l’Ajuntament de Capdepera podrà exigir els
canvis que consideri oportuns per tal de millorar les condicions estètiques del
mobiliari urbà que es proposi a la zona.

4º.- B) En cas d’intalar-se para-sols, aquests se subjectaran mitjançant una
base de suficient pes, de manera que no produeixin cap deteriorament al pavi-
ment i no suposin perill per els usuaris i vianants.

5º.- Si a qualsevol hora del dia un vehicle autoritzat o d’urgències tingués
necessitat de circular per la zona per a vianants i les taules li ho impedeixin o
dificultessin, el titular d’aquestes haurà de procedir amb tota rapidesa a la seva
retirada per tal de facilitar la maniobra del vehicle.

6º.- Mantenir en perfectes condicions de neteja i salubritat la superfície
ocupada amb taules i cadires.

7º.- Els elements per separar les terrasses en cap cas podran ser fitxos ni
fer mal be el paviment.

Article 8º.
A la zona autoritzada per la ocupació viària amb taules i cadires es regi-

ran per les següents condicions:
A) Només es permetrà la utilització de materials com la fusta, ferro forjat,

alumini i lones, i quedant prohibits els plàstics, PVC i altres materials similars.
B) Queden prohibits els colors vius i policromats.
C) Queda prohibida la publicitat. Només es podrà posar el nom comercial

de l’establiment.
D) L’espai mínim lliure al carrers o plaças serà de 2’5 metres i a la zona

de la Avinguda Amèrica el pas mínim a la vorera de la mar serà de 1 metre.
E) Al tancament dels negocis, per finalització de la temporada, s’haurà de

retirar tots els elements del carrer ( jardineres, para-sols, pissarres, etc...) 
F) Les pissarres aniran retolades al manco amb un dels dos idiomes ofi-

cials de la comunitat. Es permetran un màxim de 3 pissarres al exterior del local.
Article 9º. 
9.1.-En cap cas s’autoritzarà la instal·lació de taules i cadires a parades

d’autobusos, capçaleres de taxis, passos per a vianants, guals, ni a aquells llocs
en els quals s’impedeixi la visió de senyals de trànsit, encara que l’amplària de
l’andana ho permeti.

9.2.- Es concedirà llicència per a l’ocupació de la calçada amb taules i
cadires als establiments que ho sol·licitin, sempre que  hi hagi informe favora-
ble dels serveis tècnics (Policia Local) d’aquest Ajuntament i sempre que el
carrer on es sol·liciti sigui de competència municipal.  

9.3.- L’Ajuntament podrà denegar l’autorització, previ informe dels ser-
veis tècnics, quan per una determinada circumstància no es consideri adequat la
instal·lació.

Article 10º. 
Les sol·licituds dels interessats per a la instal·lació de taules i cadires hau-

ran d’anar acompanyades per la següent documentació: 
1. Fotografia de façana del local i de la zona on es pretén instal·lar les tau-

les i les cadires. 
2. Plànol de la ubicació de taules i cadires. 
3. Plànol d’emplaçament del local indicant els metres lineals de façana del

local. 
4. Certificació d’absència de dèbits amb la hisenda municipal. 
5. Proposta del mobiliari a instal·lar. 
En la mesura en la que el municipi tingui capacitat i mitjans suficients per

comprovar el compliment dels requisits establerts en aquest article per mitjans
electrònics i telemàtics, no serà necessari  que el sol·licitant acompanyi la docu-
mentació acreditativa del  compliment de dits requisits juntament amb la
sol·licitud.

Article 11º.
Els dies de mercat setmanal, medieval o festes patronals, l’Ajuntament es

reserva el dret de limitar la instal·lació de taules i cadires en relació amb les
necessitats dels venedors ambulants autoritzats per a la col·locació de la corres-
ponent parada de venda.

Els serveis municipals determinaran quina superfície podrà ocupar-se en
els dins abans esmentats, i que l’establiment afectat no podrà en cap cas recla-
mar indemnització alguna a l’Ajuntament.

CAPÍTOL 2
NORMES RELATIVES A LA INSTAL·LACIÓ D’ELEMENTS DE

MOBILIARI URBÀ A LA VIA PÚBLICA.
Article 12º.
Els tendals i jardineres estaran sotmesos a autorització municipal de

caràcter temporal i hauran de correspondre a tipus homologats per l’ajuntament,
d’acord amb el procediment que aquesta ordenança estableix, requisit sense el
qual no serà possible la seva instal·lació.

Article 13º. 
El mobiliari urbà haurà d’harmonitzar amb l’ambient i amb el caràcter de

l’entorn en què es pretén instal·lar.
Article 14º. 
A les sol·licituds per a la instal·lació de mobiliari urbà, els interessats hau-

ran de presentar la següent documentació:
14.- 1. Memòria descriptiva de l’element, en la qual hi haurà de constar

disseny, color i tipus de material.
14.- 2. Plànol d’alçada i planta dels elements a instal·lar .
14.- 3. Fotografies de la zona a instal·lar l’element.
Article 15º. 
Els serveis municipals, previ el corresponent estudi de la documentació

abans referida, emetran informe sobre l’adequació o no d’autoritzar la
instal·lació.

Article 16º.  
Queda totalment prohibida la instal·lació de qualsevol impediment. 

CAPITOL 3
DISPOSICIONS GENERALS
Article 17º.
L’ocupació contemplada a la present ordenança queda sotmesa al paga-

ment de la corresponent taxa o preu públic d’ocupació de la via pública, d’acord
amb les ordenanças fiscals vigents.

Article 18º.
Per la batlia es podran ordenar quantes revisions o actes es considerin

necessàries per dur a terme el bon compliment d’aquesta ordenança.

CAPITOL 4
PROCEDIMENT SANCIONADOR
Article 19º.  Infraccions
Les infraccions a la present ordenança es qualificaran de lleus, greus i

molt greus.
Es consideraran infraccions lleus:
A) Causar danys a les vies públiques o a les instal·lacions i al mobiliari,

modificar-lo o utilitzar-los contra el destí que els és propi sense provocar perju-
dicis econòmics.

B) No prevenir o no informar sobre actes que impliquin embrutar els
espais públics.

C) L’incompliment del deure dels particulars de netejar els espais públics
quan tinguin autoritzat un ús especial o privatiu del domini públic.

D) Realitzar a la via pública treballs propis d’oficis o professions sense
autorització municipal quan aquesta sigui necessària.

E) Dur a terme altres activitats que es corresponguin amb l’ús comú espe-
cial o l’ús privatiu sense la corresponent llicència o concessió.

131BOIB 17-07-2012Num. 102



F) Ocupar els espais públics o usar-los més enllà del que permet la llicèn-
cia o concessió.

G) No comunicar a l’Ajuntament la celebració d’actes o reunions que
suposin limitacions als usos generals o especials dels espais públics.

H)  La venda per persona no autoritzada de productes a la via pública.

Es consideraran infraccions greus:
A) Pertorbar la utilització lliure dels espais, mobiliari i instal·lacions

públiques.
B) Causar danys a les vies públiques o a les instal·lacions i al mobiliari

modificar-los o utilitzar-los contra el destí que els és propi causant perjudicis
econòmics.

C) Ocupar  la via pública amb objectes de qualsevol tipus sense la pre-
ceptiva llicencia o concessió municipal.

D) Dur a terme qualsevol activitat no emparada a la llicència o concessió.
E) Incomplir les condicions o les obligacions que s’estableixen a l’orde-

nança, així com a la llicència o concessió, en relació amb els usos especials o
privatius.

F) La reincidència d’infraccions lleus en el període de sis mesos.

Es consideraran infraccions molt greus:
A) Realitzar, o permetre que es realitzin, actes que puguin alterar la con-

vivència pacífica o ser causa de risc lleu per als usuaris o transeünts.
B) Desatendre o ometre les ordres que, sobre el funcionament de l’activi-

tat, poguessin rebre’s per part de les autoritats competents o els seus agents.
C) La reincidència d’infraccions greus en el període de sis mesos.

Article 20º. Sancions
A) Les infraccions lleus se sancionaran amb una multa de fins a 750 euros.
B) Les infraccions greus se sancionaran amb una multa compresa entre

751 euros i 1500 euros.
C) Les infraccions molt greus se sancionaran amb una multa compresa

entre 1501 euros i 3000 euros.

Article 21º. Procediment
No es podrà imposar sanció alguna sense prèvia tramitació de l’expedient

a l’efecte, el qual serà iniciat d’ofici per la mateixa administració municipal, en
virtut de la funció inspectora i de comprovació pròpia de la seva competència,
o a instància de part mitjançant la corresponent denúncia per escrit.

Per a la imposició de les sancions previstes en aquesta ordenança se segui-
rà el procediment previst amb caràcter general en el Decret autonòmic 14/1994,
de 10 de febrer, pel qual s’aprova el Reglament procediment a seguir per l’ad-
ministració de la comunitat autònoma en l’exercici de la potestat sancionadora.

Article 22º. Obligació de reparar el dany causat o abonar el seu cost.
La imposició de les sancions procedents no exonera l’autor de l’obligació

de reparar els danys causats.
Article 23º.  Adopció de mesures cautelars.
L’Ajuntament en el cas que la instal·lació situada en el domini públic

municipal no compti amb la respectiva autorització o llicència, s’ha adoptaran
les següents mesures cautelars:

A) Requeriment a l’infractor perquè en el termini de 48 hores procedeixi
a la retirada d’instal·lacions i béns amb els quals desenvolupa la seva activitat.

B) De no ser retirats aquests elements en el termini concedit, lo realitzarà
l’Ajuntament a costa de l’infractor, sense perjudici de prosseguir la tramitació
de l’expedient amb audiència de l’interessat fins a la seva normal resolució i
imposició de la multa que en cas procedeixi, conforme al que disposen als arti-
cles precedents.

C) Ordre d’enderrocament o retirada de les obres, instal·lacions, mobles i
béns per l’infractor en el termini màxim de 15 dies, amb avis que de no com-
plir-se tal ordre s’executarà per l’Ajuntament a costa de l’infractor, quan hagi
transcorregut l’indicat termini de 15 dies.

Article 24º. 
Quan pel seu emplaçament les instal·lacions suposin un greu trastorn que

atempti contra la seguretat del trànsit de vianants o rodat, i quan pel continu
canvi d’ubicació d’una determinada instal·lació s’arribi a una situació de reinci-
dència habitual que suposi un frau a l’esperit d’aquesta ordenança, podrà pro-
cedir-se a la demolició de les obres o a la retirada de les instal·lacions i béns d’o-
fici per aquest Ajuntament.

DISPOSICIÓ ADICIONAL
Totes les disposicions municipals que contradiguin a la present ordenança

en el moment de la seva entrada en vigor, es consideraran derogades.

DISPOSICIÓ FINAL
En tot el previst a la present ordenança regiran les ordenances generals de

la Corporació i altres normes aplicables.

Capdepera, 6 de juliol de 2012
El Batle, Rafel Fernández Mallol.

— o —

Num. 14090
La Junta de Govern Local, en sessió ordinària que va tenir lloc dia vint-i-

nou de juny de dos mil dotze, va adoptar l’acord següent: 

1.- Aprovar definitivament la delimitació de la Unitat d’Actuació UA-6
Cala Provençals.

2.- Publicar l’aprovació definitiva de la UA-6 Cala Provençals al BOIB tal
i com preceptua l’art. 38.1.d) del Reial Decret 3288/1987, de 25 d’agost, pel que
s’aprova el reglament de gestió urbanística, per a la seva efectivitat.

Capdepera, 4 de juliol de 2012
El Batle, Rafel Fernández Mallol

— o —

Ajuntament d'Esporles
Num. 14064

Notificació de la iniciació d’expedients sancionadors en matèria de tràn-
sit, circulació de vehicles de motor i seguretat viària de l’Ajuntament d’
Esporles

De conformitat amb el que estableix l’article 59.5 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del proce-
diment administratiu comú, i d’acord amb el Reglament de procediment san-
cionador en matèria de trànsit, circulació de vehicles de motor i seguretat viària,
aprovat pel Reial decret 320/1994, de 25 de febrer, es fa pública la notificació
de la iniciació d’expedients sancionadors que s’indiquen en matèria de trànsit,
circulació de vehicles de motor i seguretat vial de l’Ajuntament d’/de Esporles
a les persones o entitats denunciades que tot seguit s’esmenten, perquè se n’ig-
nora el domicili o perquè, havent-ho intentat dues vegades, no s’ha pogut fer la
notificació personalment al darrer domicili conegut. A aquests efectes es fa
constar el següent:

1. La instrucció del procediment correspon a Josep Ferrà Terrassa,  actuant
com a secretari/a Mª Dolores Sureda Trujillo, dels quals podeu promoure la
recusació per les causes previstes en els articles 28 i 29 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim  jurídic de les administracions públiques i de proce-
diment administratiu comú. 

2. L’òrgan competent per resoldre el procediment és el batle (art. 71.4 del
Text articulat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de motor i seguretat
viària, aprovat pel Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març).

3. Si estau d’acord amb la sanció com a conductor del vehicle responsa-
ble de la infracció, en el mateix termini de VINT DIES naturals, podeu fer el
pagament voluntari de la multa amb una REDUCCIÓ DEL 50%, fet que impli-
carà que es segueixi el procediment sancionador abreujat amb les conseqüències
següents: 

a) La renúncia a formular al·legacions. En cas que es formulin, s’han de
considerar no presentades.

b) La terminació del procediment, sense necessitat de dictar resolució
expressa, el dia en què es faci el pagament.

c) L’esgotament de la via administrativa, i només es pot recórrer davant
l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu.

d) El termini per interposar el recurs contenciós administratiu serà de dos
mesos i s’inicia l’endemà del dia en què tingui lloc el pagament.

e) La fermesa de la sanció en la via administrativa des del moment del
pagament, que produeix efectes plens des de l’endemà.

f) La sanció no computa com a antecedent en el Registre de conductors i
infractors, sempre que es tracti d’infraccions greus que no comportin pèrdua de
punts.

Així mateix, en el mateix termini de VINT DIES naturals, podeu formu-
lar les al·legacions i proposar o aportar les proves que considereu oportunes. En
aquest cas se seguirà el procediment sancionador ordinari, que suposa la pèrdua
de la reducció del 50% de l’import de la multa. Les al·legacions s’han de pre-
sentar en el Registre General d’aquest l’Ajuntament o en els llocs assenyalats a
aquest efecte en l’article 38.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, tot indi-
cant les dades personals, el número d’expedient, la matrícula del vehicle i la data
de la denúncia. (arts. 79 a 81 del Text articulat de la Llei sobre trànsit, circula-
ció de vehicles de motor i seguretat viària).

En el cas d’infraccions lleus o de infraccions greus que no sostreuen

132 BOIB Num. 102 17-07-2012


